
República Dominicana
Ministerio de Defensa

Instituto Superior para la Defensa
"General]uan Pablo Duarte yDiez"

Facultad de Ciencias para la Seguridad, Defensa y Desarrollo Nacional
ESCUELA DE GRADUADOS DE ALTOS ESTUDIOS ESTRATÉGICOS

"TODO POR LA PATRIA"

RETACÉN DE MATERIALES Y ÚTILES EN EX¡STENCIA EN EL ATMACÉN DE LA ESCUETA DE GRADUADOS DE ATTOS

ESTUDIOS ESTRATÉGICOS AE OCTUBRE - DICIEMBRE DEt 2023,

03/04/2023

æ/a412023

614/2021

22/L212023

t2hol2022

22/7r/2023

L2lro/2022

22/LL/2023

2r/r2/2O2O

07i1112023

Fecha de
Adquisición

314/2023

03l04/2023

Tlrr/2023

7htl2o23

7hu2023

7ltu2o23

20l3l2O7S

20l3/2o1s

2013/2019

72/2/2020

t2/2/2020

t21212020

o7/ttl2o23

07/tL/2O23

07/tL/2o23

07htl2o23

22l1u2023

12l3l2ors

12/tol2022

r2/3l2ore

03/0412023

o3/04/2023

06lt2/2023

07/rr/2o22

06/r2/2O23

2t/t2/2020

06ltzl2023

Fecha de
registro

061t212023

06/t2/2023

06/t2/2023

06112/2023

061t212023

t2/3/?020

07/LL/2022

L2/3/20t9

2710412023

2710412023

27/04/2023

27/O4/2o23

6/7l2o2t

6h2/2023

06lttl2022

27/4/2023

2t/a412o23

6/L2/2023

6/L2/2023

6/t2/2023

6h2/2023

r2l2l2o2o

r2/2l2O2O

r2/2/2o2o

t2l2/2O2O

t2l2/2019

12l2/2o2o

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

Codigo Bienes

Nacionales

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/a

N/A

N/A

N/A

¡rt/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/e

N/A

N/A

0005

0004

0003

0002

0001

Códico

¡nstitucional

0015

0014

0013

0012

0011

0010

0009

0008

0007

0006

0030

oo27

0026

002s

oo24

0023

0022

0021

0020

0019

0018

0017

0016

0032

0031

oo29

0028

Descriclpción

SOBRE BLANCO PARA CARTAS

SOBRE AMARILLO PARA CARTAS

CARTULTNA HILO MARFTL 8 L/zXtt
CARTULINA HrLO BTANCO 8L/2X7L

CARTULINA EN HILO CREM 8 U2 X 11

PAPEL EN HILO, BTANCA 8 1/2 Xll
PAPEL EN HILO, AMARITLO 8UTXLL

PAPEL EN HILO, CREMA 8 1/2 X1l

PAPEL 8 1/2 X14

PAPEL 8 U2 X11

PENDAFLEX DE St/2X17

FOLDER DE 8tlzKLI
FOLDER SATINADO 8 U2 X 11

FOLDER DE 8t/2XL3

SOBRE MANILA 10 X 15

SOBREMANILA6X9

SOBRE MANILA 10 X 14

SOBREMANILA9X12

TINTA ìMPRESORA HP-664 COLOR

TINTA IMPRESORA HP-664 NEGRO

TINTA IMPRESORA HP-662 COTOR

TINTA ¡MPRESORA HP-662 NEGRO

LIBRO RECORD DE 5OO PAG.

LIBRO RECORD DE 3OO PÀG

LTBRETAS RAYADAS peeueñas

LIBREÏAS RAYADAS GRANDES

rINTA EPSON 5IT4 COLOR CIAN

TINTA EPSON 544 COLOR NEGRO

TINTA EPSON 504 COLOR AMARILLO

TINTA EPSON 504 COLOR MAGENTA

TINTA EPSON 504 COLOR CIAN

TINTA EPSON 504 COLOR NEGRO

RESMA

RESMA

RESMA

RESMA

RESMA

Unidad de
medida

CNA

CAlA

CAIA

RESMA

RESMA

RESMA

DOCENA

DOCENA

CAJA

CAJA

CAJA

CAIA

CAIA

CAJA

CAJA

UNIDAD

UNIDAD

UNIDAD

UNIDAD

UNIDAD

UNIDAD

UNIDAD

UNIDAD

UNIDAD

UNIDÀD

UNIDAD

UNIDAD

I
7l

16

3

2

3

28

139

Cantîdad en

existencia

2

2

2

3

3

3

3

72

22

2

I
1

1

1

2

9

10

10

4

5

(9

12;,
L2

13

I

'ffi$ffiË¿oo

ø_¡ :, È.",* .ij;{idtf{bì

l" /' ..i' it",¡itlos.oö'

1,557.60

2,336.40

r0,640.00

27,408.02

Total en RD$

2,232.L8

2,232.t8

484.0O

726.OO

726.00

2,366.40

852.00

1,239.00

s,064.00

5,046.58

1,056.00

2,263.60

2,626.s6

1,856.37

t,752.30

3,504.60

149s6.s0

9,027.00

7,965.00

11,210.00

11,210.00

1,900.00

1,625.00

¡| $tl'.;ääåiroo

o



28/Os12020

6/4/2027

7/Lu2o23

7/tt|2023

7/LL|2023

12l3/zots

7/LL/2023

T|LL/2O23

02/0612022

3/4/2023

3/412023

13l3l20t9

03lo4l2023

7313/2OL9

o3lo4l2023

03/o4/2o23

13l3l20L9

TlLL/2023

t3/3l2OL9

6/412021

1313/2019

03/o412O23

7/rt/2o23

7h712023

614l2o2t

7/Lt12023

7lIL/2023

6/4/2o2t

12lLOl2o22

07/Lu2o23

07hLl2o23

081L212020

07/rr/2023

03/0412023

07/Lt/2023

29/7/2oL9

61412021

o3lo4/2023

t/sl2oL9

61412021

ß/a412023

31412023

614/2o2L

61412022

314/2023

31412023

tlslzors

6/7/2027

061L212023

06/t2/2023

06lL2/2023

12/3120t9

06/L2/2o23

6/t2/2023

22/0612022

27/4/2023

27/4/2023

06/L212023

t3/3/2ot9

6/7/2027

t3/3/zors

27 /O412o23

6/t2/2023

6/L2/2023

6/7l2o2t

06/L2/2023

6/71202L

6/L2/2023

oTlt!/2o22

28/07l2O2O

27/04/2023

271412023

6/7/2027

6/4/2021

27/4/2a23

27/4/2023

ilsl2ore

13/3/2ors

271O4/2O23

t3/3l2ors

27/O4/2O23

27/o4/2o23

13/312079

28/LLl2023

28/tt/2023

oEltz/zo2o

28/t7/2023

27/O4/2o23

28/LL/2O23

29/7/2019

617/2o2L

27/O4/2o23

L/s/2079

6/7/2O2L

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/e

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/n

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/a

N/A

0034

0033

0043

0042

0041

0040

0039

0038

0037

0036

003s

0051

0050

0049

0048

ùo47

0046

0045

0044

0063

0062

0061

0060

00s9

00s8

0057

00s6

005s

0054

oo53

0052

0076

0075

oo74

0073

0072

0071

0070

0069

0068

0067

0066

0065

0064

oo79

0078

0077

TONER PARA IMPRESORA HP-78-A

TONER PARA IMPRESORA HP-85-A

TINTA EPSON 544 COLOR AMARILLO

TINTA EPSON 544 COLOR MAGENTA

MARCADORES DE PIZARRA

RESATTADOR

LAPIZ CARBON

LAPICEROS

FELPAS ONIX-BALL

FELPA PARA FIRMA

CINTA DE EMPAQUE

CINTA ADHESIVA

cAiAs DE cup peeueño

CAIAS DE CLIP GRANDE

Caractula para CD-R

DVD

CD.R

POST-IT 3X5 NEON ANCHOR GRANDE

posr-rr peeusño 76 MM x sl MM

GRAPAS s/8

PERFORADORA DE DOBLE OLLO

GRAPA ESTANDAR

GRAPADORA

GOMAS BANDA

PAq. DE ETIQUETAS PARA FOTDER

CAIITAS DE SACA GRAPAS

CUBIERÏAS ENCUADERNAR CARTON AZUT

CUBIERTAS PARA ENCUADERNAR TRANSP

ESPTRAL NO. 25MM CONTTNUO 100/1

ESPIRA|- NO. 14MM CONTTNUO 100/1

ESPIRAL NO. 22

ESPIRAL NO. 10

ESPIRAL NO. 16

POST-IT 3X3 SURT¡DO MEDIANO

PLASTTCO PARA LAM|NAR 8t/2Xt!
LAMINA PROTEC. P. CARPETAS DE 8.5X11

LAMINAS PARA PTASTIFICAR

PORTA NOMBRES

EGA LIQUIDA

GANCHO.ACCOR

LIqUID PAPEL

vAsos No.3 p/cerÉ pee or roo

VASOS NO.7 DE 50 UNIDADES.

SERVILLETAS DE 4OO

ROLLOS DE PAPEL TOATLA

RoLLos pApEL HrGrENrco eaño preurño
RoLLos pApEL HtGtENtco eañoJuvlgo

DOCENA

DOCENA

DOCENA

DOCENA

UNIDAD

UNIDAD

UNIDAD

UNIOAD

CAJA

CAJA

UNIDAD

UNIDAD

UNIDAD

UNIDAD

DOCENA

UNIDAD

CAJA

UNIDAD

CAIA

UNIDAD

UNIDAD

CAJA

UNIDAD

UNIDAD

UNIDAD

UNIDAD

UNIDAD

UNIDAD

CNA

UNIDAD

UNIDAD

CAIAS

UNIDAD

PAQUETE

UNIDAD

PAQUETE

PAqUETE

CAJA

CAJA

CAIA

FARDOS

UNIDAD

UNIDAD

UNIDAD

PAQUETE

CAJA

CAJA

I

I

3

24

2

3

3

4

9
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2

3

15

100

s22

I
4

ã R

3

16

6

10

100

t2

58

18

7

1

55

0

I
2

2

1

t
100

3t2

2

1

o

2

10

7

64 ÁtÎ1:'

9

96

2

.'1,;' ¡;.jÌ¡1ara.ss

dFÈ, "All{qoo

#¡$ffi 4o,þ\h
ffiffi zo,orñlll

t,s29.37

t7,346.00

10,312.88

9,477.00

9,477.00

4s0o.00

13,050.00

2,851.20

1,960.00

214.20

2,204.40

6 088.80

7,920.OO

364_80

2,3t2.40

396.00

365.42

L,295.97

180.00

1,800.00

3,120.00

1,200.00

1,740.00

9,570.00

2,070.oo

1,386.00

1,200.00

7,975.04

2.00

r,os7.64

L,O57.64

2.500.00

1,600.00

265.50

11,328.00

2,æ8.OO

t,240.oo

L,252.57

s72.OO

2,134.O4

210_OO

rr¡
f)

.,.' {.



30/1t/2o20

08h2/2O2t

3olLL/2O2O

07/LL/2O23

o3/o4/2023

30/Lu2020

07/n/2o23

03/0412023

07/tu2o23

oThL/2O23

07/tr/2o23

07l7Ll2o23

07/tL/2o23

30/Lrl2O2O

07/LL12023

07/t/2o23

t3l3/20Le

L3l3/zote

30ltu2020

316/2ots

3/6/zots

31612079

t2l8/2020

3l6l2ore

L2/8l202o

07/0412023

28/05/2020

30/!2/2o2o

Qhal2022

t21812020

L21812020

316/20te

30/2ol2o2o

03/o4/2023

316120t9

3/6/20rs

3/6/2aß

3l612Or9

316120L9

30/tt/2o2o

08h2/2o2L

3Ù/tt/2o2o

28/L1/2O23

27104/2023

28hL/2023

28/11/2023

28ltt/2023

28/tL/2023

301tt12020

28/04/2023

28/rL/2023

13/312019

13/3/20rs

30/LLl2O2O

28/07/2020

08/tt12022

L2/8/2020

n/8/2a20

3/6/2019

30ht/2o2o

27/0412023

27/M/2O23

28ltrl2023

28/Os/2o2o

28lLu2o22

3/6/2Ot9

3/6/2019

3/6l2ot9

3/6/20L9

3/612ALs

316/20t9

3/6/2ore

3/6/2OL9

t2/8/2020

316/2ots

t2/8/2o2o

27104/2023

3oh2/2o2o

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

oo86

008s

0084

0083

0082

0081

0080

0095

0094

0093

0092

0090

0089

0088

0087

0104

0103

0102

0101

0100

0099

0098

0097

0096

OLL4

0113

otr2

0111

0110

0109

0108

0107

0106

0105

0119

0118

ot77

0116

0115

BoMBrLros DE B4póoNspMo -KoE¡

GALON DE MANITAS LIMPIAS

ACIDO MURIATICO

GALON DE ATCOHOL

IABON LIQUIDO

MISTOLIN

CLORO

FARDOS DE AGUA DASANI 1211

PITAS DURACELL AAA

PILAS DURACELL AA

AMBIENTADORES DISP. ELECT

AMBIENTADORES

PIEDRAS DE oLoR paRa e¡ño

LIMPIADOR DE AIRE ACONDICIONADO X12

LIMPIADOR DE CRISTAL

FARDO DE TU¡'¡OE PEQUEÑA P/ZAFACON

FARDO DE FUNDA DESPERDICIOS 3OGT.

FARDO DE FUNDA DESPERDICIOS 55Gt.

TE FRIO

PAQUETE DE AZUCAR DE 5 LIB.

PAQUETE DE CAFE DE 1tB.

TOALIA PARA COCINA

SPRAY INSECTICIDA

GUANTES PROTECTORES DE MANOS

DISPENSADOR PAPEL TOATLA JUMBO

DISPENSADOR PAPEL HIGIENICO

TARRO DE AXION PARA FREGAR

IABON TINPIOL PARA FREGAR

MARTILLO

ESCOBILLA DE LIMPIAR INODORO

BOMBA DESTAPAR INODORO

RECOGEDOR PLASTICO

ESCOBA PLASTICA

DETERGENTE EN POTVO DE 30 LB.

SUAPER

GOMAS PARA LTMPTAR CR_lsLq
PINA ESPUMA

DISPENSADOR DE MANITA LIMPIA

NIVEL

UNIDAD

eeló¡¡

UNIDAD

UNIDAD

UNIDAD

UNIDAD

UNIDAD

BOTETTA

UNIDAD

UNIDAD

PAQUETE

PAQUETE

PAQUETE

FARDOS

UNIDAD

UNIDAD

UNIDAD

UNIDAD

UNIDAD

UNIDAD

UNIDAD

FARDOS

PAQUETE

PAQUETE

UNIDAD

sAco

UNIDAD

UNIDAD

UNIDAD

PAQUETE

rslehs"
*uNrDAD

UNIDAD

UNIDAD

UNIDAD

UNIDAD

UNIDAD

UNIDAD

UNIDAD

8

6

8

12

5

15

30

1

1

8

11

4L

10

18

48

10

3

1

3s8

3

1

6

3

3

9

23

6

I
2

L

1

3

1

2

1

1

1

1

L

493.27

360.04

9,444.32

2,787.60

5,310.00

9,986.00

3,420.00

425.00

17,889.94

4,2sO.00

5,9(X.00

9,216.O0

1,958.00

1,800.00

10,620.OO

28,L77.32

531.00

890.00

6,726.00

570.OO

1,595.00

2,549.97

1,494.00

4,425.OO

r,3M.00

L,416.00

s,386.94

3,O78.24

t94.70

4,579.34

42s.00

1,200.00

8s0.00

s2s.00

413.00

193.14

190.00

574,339.8s

135.00

23s.00

cARros
Asimilado

Encargado de la División de


